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Urzędnicy sowieccy - to banda zbrodniarzyKronika polityczna

parlamentarnych.

Wizyta floty niemieckiej na AdrjatykuZnowu awantury w Bukareszcie

Manewry Reichswehry nad granicą polską
Wielki pożar w Rydze

Wybory do parlamentu w H szpanji

Berlin, 14.3 (lei. z Warssawy). 
W pierwszej połowie maja spodzie
wana jest wizyta floty niemieckiej w 
Splicie, Sebeniw i Dubrowniku. Es* 
kadra niemiecka pora« pierwszy od

Ryga, 14.4 (tel, a Wari*. W tych 
dniach wybuchł w Rydze olbrzymi 
pożar składów lnu, należącego do so
wieckiej misji handlowej na Litwie. 
Pc tar trwał nic mil 24 godsiuy. Strat 
pożarna Rygi a trudem opanowali 
żywioł; poduzis akcji ritowniczoj w 
płomieniach znalazło śmierć dwuoh 
strażaków, a dwuoh odniosło ciężkie 
poparzenia.

P*ryi, 14,4 (tel. z Warszawy). 
Donoszą a Madrytu, te na wcsorwj- 
szym posiedzeniu rady ministrów ła
padło postanowienie rozpisania wy- 
borów do parlamentu w ciągu ostat* 
niego kwartału r. b. Znakomity 
pisarz hiszpiński Uosmuoo, który 
aa czasów dyktatury b ł siasaay 
aa wygnanie wznowił swe wykłady 
na nui wersy tacie w Salamance,

zredagowane w języku, odpowiadają
cym umysłowi dziecka, miały za za
danie poderwać autorytet władz 
szkolnych i nauczycieli Zawierała 
ona obelżywe karykatury nauczycieli 
oraz intymne szczegóły z ich życia, 
które miały na celu przedstawić wy
chowawców w najgorszem świetle. 
Pozatem podawała ona materjał 
ateistyczny i wzywała młodzież do 
zapisywania się do organlzacyj mło
dych komunistów.

Q M. 8. Z powzięło decyzję ska
sowań a ze wzglądów oszczędm ś no
wych stanowisk radcy artbasidy 
polskiej przy Watykzaie oraz przy 
poselstwie w Pradze. Wskutek tę
ga rhdaa ambasady prsy Watykanie, 
dr. Tytus Komarnicki, odwołany zf>. 
stał z Rtymu d■.> centrali M. 8 Z. 
Dotychczasowy radca poselstwa R,P.

Ryga, 14.4. (tel. z Warszawy). 
Generalny prokurator Z. S. S. R., 
Krylenko, ogłosił w prasie artykuł 
o wynikach podróży inspekcyjnej 
po Syberji. Krylenko stwierdza, że 
w wielu wypadkach miejscowe wła
dze sowieckie postępowały z ludnoś
cią nie jak przedstawiciele władzy 
państwowej, lecz jak binda zbrod
niarzy.

Katowice, 14.4 (tel. z W«msx.) W 
ostatnich dnuaoh bawił w Oyolud-ca 
3-.»i dywizji Reichswehry, g*c. vjn 
Sâilpnadei, któremu podlegają od 
dsiały Reichswehry, stacjonowane na 
Siątku Opohkim.

Na cześć gen, von Stülpnadel od
bylo się u dowódcy ^aroizocu opol
skiego przj jęcie z udziałem przedsta
wicieli lokslaych władz państwowych 
komunalnych, oraz mie jscowych or* 
gaaizAcyj gospodarczych, politycz 
nyoh i wojskowych.

Gen. voi Sal pnadel wygłosił na

wybuchu wielkiej wojny oficjalnie 
zloty wizytę flocie Jugosłowiańskiej.

Eskadra niemiecka wczoraj wy
płynęła z Kielu.

morderca.
swego brata, znaj lującą się w cięty.

Morderca zbiegł w niewiadowym 
kierunku, a władze poszukuję go 
energicznie.

Jzk ustalono, miała ona za po
średnictwem Mandla spotkać się z 
Marję Kowalską, delegatkę sekcji 
kobiet Kominternu. |

Aresztowano także niejakiego ! 
Abrama Gotliba, u którego zuales'o | 
uo matryce odezw w języku ukraiń
skim, szyfry i rachunki z 8 tysięcy 
dolarów wydanych ostatnio na agi« 
<acj§ w Polsce. G^tlieb pełnił funk
cję łącznika pomiędzy pzrtją koTiu* 
mityczną ukrrińiką a polską.

Bukareszt, 14.4 (lei. z Warszawy). 
Przed uniwersytetem w Bukareszt 
doszło w tych dniach do starcia mię
dzy studentami i wojskiem. Po wozo- 
rsjssych zaburzeniaob, wywołanych 
przez inwalidów rumuńskich, policja 
aresztowała kilku studentów, którzy 
brali udział w demonstracji.

Studenci zamierzali wczoraj urzą
dź ó w gmachu uniwersytetu wiec

protestacyjny i iątbć wypuszczenia 
aresztowanych na wolność. Gmach 
uniwersytetu zastał jednak otoczony 
wojskiem i studentów nie dopuszczo
no do wrętrz^ Tłum młodzieży usi
łował przetamsć kordon. Zutaierse 
odparli napastników kolbami. Trsech 
oficerów zostało zranionych k®mie- 
nîzmi.

Londyn, 14.4 (tel. z Warszawy). 
Donossą z Kalkuty o krwawych star
ciach pomiędzy studentami, a policją. 
34 osoby odniosły obrażenia. Stu
denci wbrew zakazowi władz odby
wali zabranie pod gołem niebem, 
które zostało rozwiązane przez po
licję. Aresztowania przywódców wie
cu było hasłem do ekscesów. Zaaresz
towano zgórą 30 studentów katolic
kich.

Londyn, 14.4 (teł. z Warszawy). 
Ghandi w otoczeniu 150 zwolenników 
przybył do miejscowości Pinj&rt 
Stamtąd odbył się demonstracyjny 
pochód na brzeg morza, w którym 
wziął udział tłum hindusów. Ghzndi

Kt to wice, 14.4. (tal. z Warsza
wy). Sąd Apelacyjny ogłosił o goda. 
5.45 popoł. wyrok uchylający wyrok 
Sądu Okręgowego w Katowicach, 
którym Otto Ulita skazany został 
za pizeitę)stwa z par. 89 i 102 
ustawy o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej z do. 23 maja 
1924 r. na & miesięcy więrieaia.

Komunistyczna gazeta w szkole przeciw 
Bogu i nauczycielom.

przyjęciu tern dłuższe przemówienie 
w którem po omówieniu obecnej sy
tuacji politycznej i gospodarczej Nie
ra ec, zapowiedział, la tegoroczne 
manewry 3 ej dywizji Reichswehry 
odbędą się na teranie północnych po
wiatów Śląska Opolskiego, a więc 
tuż nad granicą polską.

Pr^zyctant regencji opolskiej, von 
Likf Sïh k powitał zapowiedź tę 
entuzjastycznie i h «łożył 'generałowi 
podziękowanie za przygotowanie 
obrony wschodnich granic Rseaty 
.przed napaścią państwa ościennego* 
■— jak wyraził się dosłownie. (Iskra).

Aresztowanie komunistki przybyłej ze 
Stanów Zjedn. do Warszawy.

W okręgu bijskira komunii ai pod 
przewodnictwem przedniosąccgo so
wietu wtargnęli w nocy ,do domów 
włościan, opierających się kolekty
wizacji, konfiskując im wszystkie ru
chomości i teroryzujęc wystraszo
nych włościan. Dsisłalność miejsco
wej administracji sowieckiej Kr;ylen
ko kwalifikuje jako zbrodniczą sa
mowolę i zuęo*n;e się nad ludnością.

Berlin, 144 (tel. z Warszawy). 
W szkole ś<. Anny we Frank
furcie nad Menem wykryto kolpoto- 
waną w wielkich ilościach wśród 
młodzieży gazetę szkolną p t. .Czer
wona Anna”. Odpowiedzialnym re 
daktorem tej gazetki był poseł 
komunistyczny do sejmu pruskiego, 
Oskar Mü 1er.

Gazeta wydawana od r. 1928, re 
dagowana była bardzo zręcznie. 
Opowiadania z życia szkolnego,

Wsrszsws, 14,3. W«sxzwska po
licji śledcza aresztowała komuniatkę 
imeryksńaką, Klarę Marcel, pisy by
łą specjalnie ze Stanów Zjednoczo
nych Ameryki.

Zaniesiono przy niej legitymację 
psrtji komunistycznej Stanów Zjed
noczonych, wycinki z gaset amery
kańskich oraz teksty odezw. Merce! 
prsy jechali wprost z dworca głów
nego, aby się spotkać z niejakim 
Maadlem—komunistą.

wygłosił przemówienie, ^w którem 
prs?strR9g*ł przed aktami teroru wo
bec policji angielskiej. nZa ,k#idego 
zabitego policjanta—nświadesył Ghan- 
d—władze angielskie będę prześla
dować tysiące hindusów“.

W Lihore odbył się demonstra
cyjny pochód „nieposłuszeństwa”, w 
którym wzięło udział 20.000 hindu
sów. Śpiewano pieści rewolucyjne.

Nacjonalista hinduski, burmistrz 
Kalkutty, Gupta, został aresztowany 
po raz drugi. Odczytywał on na 
«gromadzeniu studentów rozdziały 
swojej książki o hinduskim ruchu 
niepodległościowym, którą władze an
gielskie skonfiskowały.

Madryt, 14.4. (tal. z Warszawy), 
Na sssadsie por zumienia pomiędzy 
hr. R jmsnonespm a markizem A bu* 
cemas&nDi, utworzona będsie w ll «z- 
paob wielka partja liberalna, rnalo- 
giczna do tych, jakie istnieją już w 
Ànglji i Bâlgji, Przywódca partji 
będsie wybrany sa najbliższym kon
gresie zwelenników partji liberainejl

się w budynkach dawnej fabryki wy
robów gumowych „Prowodnik” mie
ściły, jak obliczają dzienniki, około 
10.000 ton lnu. Straty wynoszą 15 
miljonów złotych.

Krążą pogłoski, że magazyny lnu 
zostały podpalone. Przedstawiciel 
handlowy sowietów w Rydie oświad* 
osył, że na skutek pożaru władze 
sowieckie nie będą mogły dotrzymać

w Pradso, p. Jan Karszc-Siedlewski, 
został również odwołany.

Q Wczoraj, o g. 8-ej wiees. licz
ni (wennikarze — członkowie Klubu 
Sprawozdawców 
żegnali w bufecie sejmowym dotych- 
czasowpgo sa?fa gabinetu premiers, 
por. St. Z ćwiliohowskiego. Prayję- 
cie w miłym nastroju przeciągnęło 
się pa^ę godzin.

Bestjalski
Stołpoe, 14.4. (tal. z Warszawie). 

Mieszkaniec wsi Pogorzałka, gminy 
Jeremiáše Eugevjusi Buszko, zamor
dował na tle zemsty osobistej żonę

Sowieckie składy lnu,Znajdujące I zobowiązań co do dostawy lnu fir< 
i mom zagranicznym.

Ruch wolnościowy w Indjach.

Chaos na kolejach sowieckich.
Ryga, 14.4 (tal. z Wars»). »Praw- cjaph węzłowych powstały zatory, 

da“ donosi o nieustającym chaosie uniemożliwiające sprawne fuakcjono« 
i dezorganizacji »a kolejach sowiec- wenie transportu kolejowego, 
kich. Niemal aa wszystkich sta-

Berlin, 14.4 (tel. z Wars sa wy), z umową handlową podpisane zostały 
Biuro Wolffa donosi: toosące s ę od onegdaj -Ju;d >■ Niemcami * Auitrją 

h umowa o pomocy prawnej w ‘spra
wach celnych oraz umowa o małym 
ruchu granicznym,

Umowy niemiecko - austryjackie
Berlin, 14.4 (tel. z Warssawy).

kilku tygodni w Berlinie rokowania 
o umowę handlową między Niemca
mi a Austrją zostały zakończona 
w dniu dzisiejszym. Jednocześnie jj

Wyrok w sprawie Ulitza.
Sąd Apelacyjny uniewinnił Ulitza od 
zarzucanych mu przestępstw. Koszta 
postępowania w Lej i II inistancji 
ponosi skarb państwa. Od wyroku 
służy prawo kasacji którą należy 
zgłosić w trsech dniach, w w 7-miu 
dniach po doręczeniu wyroku wnhść 
na piśmie z motywami.
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Agencja „Iskra" dotrzymała z [pre- 
zydjum Rady Ministrów następujące? wy
jaśnienia, zawierające poglądy rządu w 
sprawie wa'ki z kryzysem gospodarczym

Rząd poświęcił dwa pierwsze po 
siedzenia Rady Ministrów wyłącznie 
sprawom walki z kryzysem gospo
darczym. Na podstawie wygłoszo
nych przez pp. ministrów referatów, 
poświęconych charakterystyce obec
nej sytuacji ekonomicznej kraju, 
ustalone zostały wytyczne programu 
walki z kryzysem. Postanowienia ; 
powzięte w niczem nie oubiegaią w 
zasadniczych tendencjach od dotych- j 
czasowej polityki gospodarczej 'rzą- 
dów pomajowych, zmierzającej do ■ 
wzmożenia wszystkich sil produkcyj- , 
nych społeczeństwa i do podniesie 
n«a dobrobytu najszerszych warst 
społeczeństwa poprzez zapewnienie 
ciągłości oraz rentowności procesom ' 
gospodarczym. .

Idąc po nakreślonej w powyższy 
sposób linji, rząd przedewszystkiem 
postanowił przyjść z wydatną porno- i 
cą dla rolnictwa, odbudowa z ren
towności którego jest dla rządu po
stulatem naczelnym. Rząd nie tylko 
utrzymuje nadal w mocy decyzję 
rządu poprzedniego o rozłożenie 
płatności podatków ciążących na rol
nictwie, lecz ponadto rozważa moż
liwości dalszego wykorzystania u- 
prawnień ustawowych w celu stoso
wania systemu ulg podatkowych w 
granicach konieczności gospodar
czych i możliwości budżetowych. 
Niezależnie od tego rząd zamierza 
w wydatniejszy sposób zasilić rolnic
two kredytami, stanowiącemi inte
gralną część programu dorażaej po
mocy dla rolnictwa. Rząd będzie 
pilnie baczył, aby kredyty te zostały 
jakna, prędzej i najskuteczniej dopro-, 
wadzone do producenta rolnego.

Jednocześnie rząd prowadzi na
dal pracę w kierunku usprawnienia 
wywozu zboża, przyczem akcja ta od 
bywa się w ściąłem porozumieniu z 
organizacjami rolniczo handlowemi.

Uwzględniając trudne położenie 
przemysłu i handlu, rząd w szerszym 
niż dotychczas zakresie korzysta z 
uprawnień ustawowych do stosowa
nia ulg podatkowych, co przyczynić 
się winno do ułatwienia procesu ku
mulacji kapitału Zarazem przystą
piono do lealizacji uchwały poprzed
niego rządu o przyznanie 50 miljo- 
nów złotych kred, lombardowych dla 
gałęzi przemysłu, najbardz'ej dotknię 
tych kryzysem.

N ezależnle od tego podjęte bę
dą wysiłki w celu potanienia kredy
tu wewn.) ułatwienia korzystania z 
kredytów zagranicznych) oraz uspraw 
niema bankowości ;

W granicach uprawnień ustawo- 
wych i z zachowaniem zobowiązań / 
międzynarodowych, rząd zmierza 
przez politykę celną do zabezpieczę 
nia zbytu na rynku krajowym gałę 

„ ziom pîzemysiu, znajdu ącym się w 
szczególnie trudnych warunkach kon 
kurencyjnych. Z drugiej strony eks
port naszej produkcji ^stanowi stale 
przedmiot troski rządu.

Zmierzając do zabezpieczenia 
c’nglości pracy w przemyśle, rząd 
pi wykłada wielką wagę do zapocząt
kowanej poprzednio ^akcji planowej 
rozłożenia i przyśpieszenia ^zamó 
Wien państwa i samorządu dla przed 
siębiorstw przemysłowych. Jedno- 
t ' »śnie rząd dokłada starań, aby na
leżności za doste wy dla państwa by
ły regulowane we właściwych termi
nach. Równocześnie rząd postano
wił wstrzymać wszelkie nowe inwe
stycje, zmierzające do rozszerzenia 
produkcji przedsiębiorstw państwo
wych, których podaż ze strony przed
siębiorstw prywatnych zaspakaja po
trzeby rynku krajowego.

Dotkliwie odczuwane przez klasę 
robotniczą bezrobocie zwalcza rząd 
przez prsyśpieszenie realizacji pro
gramu i; inwestycyjno • budowlanego, 
obejmującego akcję budowy domów, 
dróg lądowych i wodnych, kolei, mo 
stów itp.: na ten cel uruchomiona 
będzie W ciągu rb. tuma około <400 
milj, zł-, nie Ucząc ok, 75 miij, zł., 

które przeznaczone zostaną na bu
downictwo mieszkaniowe.

Uważając głód mieszkaniowy za 
klęskę społeczną, rząd podjął prace 
nad ustaleniem programowego uję
cia całokształtu spraw, związanych z 
akcją budownictwa mieszkaniowego

Rząd rozważa pozatem możliwość 
wprowadzenia w życie rozporządze
nia Prezydenta Rzplltej o utworzenie 
przedsiębiorstwa „Polskie koleje 
państwowe”.

Stosowanie ulg podatkowych dla 
rolnictwa, przemysłu i handlu uru 
cłiomienie kredytów dla rolnictwa 
oraz podjęcie szerokiej akcji budów 
lanej wymaga znacznych .wysiłków

Obecna nasza s
Krakowski Illustrowany „Kurjer 

Cjdzieaiay“ tak prseditawia n*2i«ą sy
tuację zbożową. Przewidywana, że 
wobec sLbego wyniku światowych 
zbiorów pszenicy, należy się iiesyć 
s możliwoś ną zwyżki cen pssenioy 
w miesiącach wio senny eh sprawdziły 

Í się i fakt tej «wyżki możemy obec
nie zanotować jako niewątpliwy.

Od kilku tygodni pszenica obja
wia na głównych rynkach tendencję 
zwyżkową. Ostatnie netowama Chi
cago wypadnją w przd^zeniu sa 100

■ kg. — na m®j dcl. 1.26 — na gru- 
dah ń doi. 4.54, prsy tendeucj' w dal
ity na ciągu mocnej.

Ni z natury rzeczy interesuje 
przede wssystkiem wpływ cen psssm- 
<y na ceny żyta. Na rynkach smí« 
ryk^ńskich oddziaływani* to jest sto- 

i sunkowo nieznaczne, Natomiast na 
rynkach niemieckich żyto zwyżio- 

’ wato w ciągu trsech tygodni o peł- 
j nych 25 mk. na tonie, osiągając 17 

mk. sa 100 kg.
i Ta cena wywołała jednak silniej« 
. sse sacfarowanie towaru ze strony 

producentów. W następstwie tego 
dossło do ponownego osłabienia cen 
o całe 7 mk. na tonie.

Natomiast pszenica niemiecka, 
prsy stosunkowo niewielkiej s wy i ne, 
zdołała się utrzymać ua poziomie 26.50- 
26.70 sa 100 kg.

Ponieważ jedną s wy ty osných 1 
niemieckiego programu sgnraego 
jest „utrzymanie średniej rocou ej” 
ceny na wysokości 26 mk. dla pasę- 
cy, a 23 mk dla żyta, prseto widsi- 
my, że cena tego ostatniego, miano 
silnej zwyżki, jest jeszcze deść od
ległą od postawionej norray.

Wojna i kryzysy gc 
nęły ujemnie na

Ostatnie nblicsenia M ędaynaro- 
dnwego Instytutu Statystycsuego w 
Hadze wysaxująr iż w chw li obec
nej s górą dwa miljardy Judzi żyje 
na ziemi.

Cyfry odncs&ąoe się do Brasy Iji, 
Argentyny, Chile i Urugwaju nie są 
zbyt pewne. Tak samo ? kwestji 
ilości Chińczyków posostaje jeszcze 
pod sn&kiem napytania. Różnice w 
obliczaniu liczby Chińczyków wa
hają sę ni mniej, ni więcej, tylko 
o jakæé(l) 10O mdjonów, CMdawna 
wiadomym było, U w państwie śród« 
ka żyje conajmniej 330 lub 340 mil- 
jonów luds. M ?gŚu być ich jednak 
również 450 mdjonów. W r. 1921 
chińskie ministerstwo poesty ssaoo- 

I wało mieszkańców Chin i Mandżurii 
1 na 445 miljonów, obecnie »řá Mig- 

dsyimodowy lastytut Statystycsny 
ustala licsbę Ch«ńcsyków na 450 

i miljonów.
■ Dalszą, kweslją sporną w spra- 
, wie saludnieùia siemi jest pytanie, 
; ciy Afryka istotaie strąć ła tyle lu-

dsi, ile wyn kakby s ostatniej staty
styki. Prawdopodobnie różnica w 
oblics&niach polega na tern, iż po- 
prsednio liesba mieszkańców Afryki 
była inacEme priBs.dsoaa i obecny 
rsekomy ubytek tych mfeukańców 
jest wyuikiapa nieściMośni dawniej-

ze strony skarbu państw, tembar- 
dziej, że równewaga budżetów mis 
słęrznych musi by/: utrzymaną. Nie 
mniej jednak rząd, licząc s?ę ze 
zmniejszoną zdolnością płatniczą 
społeczeństwa I uważając za koniecz
ne stworzenie odpowiednich warun
ków dla odbudowy kapitału ob^oto 
wego w życiu gospodarczem, dążvć 
będzie raczej do kompresji budżetu 
niż do lego pełnego wykonania, gdy 
by to wykonanie miało pociągnąć za 
sobą wyjątkowo ciężkie skutki dia 
poszczególnych dziedzin życia go 
spodarczego W żadnym jednak wy- ; 
padku wspomniana kompresie nie j 
będzie dotyczyć kredytów przezna- j 
czonych na pomoc dla bezrobotnych.
VB 1VV9S8II9BVSIV9««V

Wprowadzanie prsy mu su prse- 
miaZu żytw, będąse obecnie w pro* 
gramie nowego ministra rolnictwa 
S shielego, maże htwo odds aład na 
dalszą awyżkę cen żyta na ryr?ku 
niemieckim i poswol ć na sbl ż^tiie 
się dj tynh norm — tam łatwiej, że 
N emcy stancz ią dtfcytowy obras 
sboiowv.

B <entuaine wprnwadse'îie przy
musu przemiału żyta w Niemczech 
odbja s;ę n^esawodnio takán na će- 
nach żyta w Pcbce w seksie swyż- 
kow m.

D ty^h czasową «wyżkę iyts na 
na ryskach krajowych przypisujemy 
też w pierwszej linji oddalaływa,,?u 
rynków ri tni^jkich. W M*łipf,lsoe 
(ędzie zbiór żytn wypad! słabe) oraz 
w wjie^ód t*aoh centralnych d je 
się równocześnie odczuwać pewien 
brnk towaru. N:e trzeba jedn k za- j 
pominąć, że dla rozmiarów podtży 
rynkowej prsedwwszystkiem miaro- * 
dajnemi są województwa zachodnie. 
O ile irsf jrmacje nasze są trafae, wo
jewództwa te razporzidraiij jesseze j 
dziś znaesnemi saczswř.

Licząc się z dalszą zwyżką dotąd 
niezwykle niskich cen żyta w naj- i 
bliżzsym czasie, nie w daiiny jednak ’ 
powodu do niepokoju, obławianego J 
z niektórych stron, o brak zb- ża na | 
przedsowku, lub o b. gwałtowną 
zwyżkę cen, f

Dojście cen żyta do wysokiego i 
poziomu z przed dwuch lat jest dziś | 
wyHuozonem, » uwagi, ża nadmier
na zwyżka uczyniłaby opłacalnym 
import żyta a Węgier, które posia
dają jesicza zuaciDiejsze zapasy do 
dyspozycji. ST. SCH
8VBBIVSVBVVIBVBSBVHSBB 
ipodarcze nie wpły- 
ozrost ludzkości.
ssyoh cht statystycznych.

Nie ul?ga w iadaym razie wąt
pliwości, iż ilr>ść mi^saktń ów zietni 
przekroczyli olbrzymią cyfrę dwu 
miliardów i wynosi o 400 m-ljonó* 
więeej, aniżeli przed wejoą- 15 — 20 
miljoEÓw ludzi padł) riiisrą wojay. 
Bez względu na to jednak, jak strasz 
ną była stnta w m&Urjale ludzkim 

í dla posz zególnych narodów, to w 
■ sumie nie wywarła ona żadnego 
s wpływu na ogólny wzrost ludn śń

Podczas krysysu gospodarczego, 
jaki obiinnie wszyscy prz^żyw^my 
15 miljonów ludzi dotkniętych so- 
stato bezrobociem w przemysłowych 
krajach świata. Zaitramjąca ta 
liczba nie posostaje jednak w żad
nym stosunku do przyrostu ludzkości, 
która corocz^io pomnaża się prasysiaj- 
m*iej o tę samą cyfrę.

M mo ogromny stały wzrost lud
ności świat nie stoi bynajmniej w 
obliczu katastre f ’ przeludoienia. Nic 
opierając się nawet na datach jed e- 
go z niemieckich geogrdów, który 
oblinu maksimum ludności na ziemi 
na 8 miljardów, śnieży stwierdź ć, iż 
w poludn owej Ameryce, Af yce, 
Auitralji, Kanadzie i na Syberji 
istuieje jeszcze dość pustych obsza- 
sów ziemi, mogących zapobiec me- 
bespieuzvústwu przeludnienia.
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Kasi im äiiiimVim.
N>jynżnu ias placówka po- 

pierania n»uxi „Kasa ’m. Mianowskie
go”, niedawno wydała sprawozdnsie 
za rofc 1928 t. j. czterdziesty piódmy 
l'ye’.j !stnt«aia.

W czasach przedwojennych „Ki- 
sfi im. MiaiiOWdtegV była, bez prze
sady m^żna powiedzieć, jedynym 
ośrodkiem, około którego skupiało 
s ę życie umysłowe b. zab ru iosyj- 
skipgo. W okresie od 1881 — do 
1926 r. „K s»- udzieliła zapomóg:
1) na d*U£ 1103 dsieł w 1140 to
mach (około 400 tyr. stron druku),
2) M oprACo wonie do dru^u 132 
dzieł, 3) na częś iow1* pokrycie dru
ku 42 cziKooism i periodyków, 4) na 
p;a e badawcze udzielono 179 x*po 
móg 38 różnym T-slwom naukowym, 
pracowniom ń muzeom — oraz 2031 
»pomog* — 774 pracownikom nau
kowym. Udz elłno 111 nagród i 457 
stynewd ó^ ml da ‘ ż^. Ogółem wy
dano od 1882 — 1919 *. okol 2 200 
tyz. ib- cd roku 1920—1924 — 24 
milj%rdy marek — od 1924 — 1927 
roku «górą 600.000 zł.

Z munumeotalaych wydawnictw 
„K av“ dtść wymienić ta-Je dzi ła, 
jafc „Słomnik geogrrfi:snv* — 15 to
mów „P/tm ętuik f zjogrí f. zuy“ (16 
tomów), „Bbi oteka n rtem«tyG«DO- 
fieyczna“, „B bljot ka filozof ozna*, 
„Monrgrłf e dwiejów oowożytny^h”, 
„Eaiyklopedja wyf howawiiA-, „Pra
ce fl »logiczne“, „Shwnik języka 
polskiego** i t, p.

Po wojnie „KaiA im. M^c^w- 
skkgo” «.nakala zię w trudiyoh wa- 
ruikach wskutek ut aty zoacznych 
doch dów z p ?s ad mych na Kauka
zie £ ódkł nafty —oraz zmniejszenia 
sę dochodów z zadsSw. wskutek 
de walu soji.

Natom asl z chwilą uzyskania nie- 
podlegí?/áíM, Kasi zyskała powiżay 
plus w postaci zniesienia 
ogranicień ustawowych, które przed 
woj są krepowały jej działalność. Ka
sa wzięła w swe ręce prraę wydaw
niczą (nietylko wydaw siotwa whsne, 
lecz i wydawnictwa innych instvtu- 
cyj naukowych). W tym celu Kssa 
u uchomiła s woją własną drukarnię, 
przystosowaną do naukowych celów 
wyd 4wnió«yoh.

Paza tem Kasa udziela zapomóg 
rtypendjów, organizuje domy wypo- 
czyni owe dla pracowników nauko
wych, rozciąga swc.ią opiekę nad 
szeregiem instytucji pokaźnych, 
popiera imprezy, służące pogłębianiu 
znajomości warunków pracy nauko
wej i potrzeb nauki polskiej.

W roku sprawozdawczym 1928 
komitet Kasy wyd^ł: na przygotowa
nie do druku wyników bad?ń na za
pomogi cs bitte oraz dla T-ptw nau
kowych — 33 tys. zł., na nagrody 
4 tys. zł., na stypendja 12 tys, zł., 
na druk wydawnictw 138 tys, zł., na 
Zypern gi w naturze 50 tys. ił. Su
ma 138 tys. zł. na wydawnictwa wy- 
katuje znaorny wzrost, gdył na ten 
cel wydano w roku 1927—97 tys. ił. 
a w r. 1926 — 86 tya, zł. Nm rok 
1929 nrel-m.«owano na cel powyż
szy 200 ty«, zł,

B Uns rachunkowy Kasy im. Mia
nowskiego zamyka sie sumą 1582174 
zł. 40 gr. (wobec 730,919 zł 58 gr. 
w roku 1927) Dochody wyn sily 
rgółe-M 754.932 zł, 68 gr. wobîc 
270893 »I. w toku 1927, Wydatki 
wvmosly 637,685 d, 15 gr, (wobea 
286,686 sk w r. 1927).

Wzrost dochodów tłumaczy się 
m ędtay iuuemi tern, ża cały szereg 
sejmików, magistratów i gmin przy
snął K-isie subwencji. Nadto wydat
ną pomoc otrzymała Kasa od Skar
bu pańjtwa.

Poza wykjz?m estonków, spra
wozdaniem huansowem i t. p. w 
sprwwozdsmu z działalności Kssy 
znajdujemy życiorysy trzech »stało- 
nych działaczy i uczonych: ś. p. Aa- 
toa.ego Omohowak ego, Jana Za- 
widakugo i Jiaa Dmo <h iwskiega.

Przeglądając let§ 470 członków 
popierają y^h, spotkaliśmy zaledwie 
parę nazwisk ■ Płocką tymczasem w 
spisæ tym inne miasts, nawet mniej
sze, posiadłą znaosaiejisą hozbę 
członków. Na liście fgurują nawet 
niektóre urzędy gminne.
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EGHA PŁOCKIE.
KALENDARZYK.

14 Kwiecień — Poniedziałek
Dziś — Tybure. Waler.
Jutro — Anastazji M.

Wschód słońca 5’06, 
Zachód słońca 18.14

NOCNY DYŻUR LEKARZA,
CZIS w porze nocnej przyjmuje 

doktór WINOGRON
DYŻUR NÖÖNT W ŁPIE^AOH 

OZlś nocny dyżur apteki Betleya 
iUTH? nocny dyżur apteki ‘Młodkowskiego 

Apteka czynna od 7 wiecz, do 9-ej rano
Zwiedzanie Żłobka Dziennego, Ko- 

legjalna 25 — w niedziele 1 święta od 
11-13.

Z Harcerstwa!
Komenda Chorągwi czynna codziennie od 
“"godz. 18 do 20 w lokalu własnym Koś

ciuszki 8 tel. 57,
Tewarzyatwa Ngatswa Placki«,

Muzeum otwarte: w piątki i niedziele od 
bej do 1-ej. Biblioteka wa wtorki, czwart

ki i soboty od 4-ej do 3-ej.

PI. T-stws Raftjsnalogo Petowota 
luníka, 9,

Klub czynny we wtorki i piątki każdego 
tygodnia od godz. 8 ej wiecz,

Blbljeteka ozyona.
Codziennie prócz świąt od godz. 8 do 9 w

HADJO - KONceąiy.
Program na ćziż.

12.10 Muzyka z pyt gramofonowych. 
16.15 Program dla dzieci.
16.45 Muzyka z płyt gramofonowych.
17.45 Muzyka lekka z „Gasironomji".
19.10 »Skrzynka pocztowa rolnicza“.
19.25 Pogawędki techniczne. 
20.30 Operetaa »Polska Krew“.

Ze spcrts kośnego.
Prsed kilku dniami itaranh m ko

la sroilu konnego 4 p. stri, konnych 
odbyły się konkursy hippiosne w któ
rych brali udział otoerowie 4 p. stra, 
koń. i 2 cfcefów 8 p. a. p. Konkurs 
hippiosny dia oficerów wygrał ppor. 
Jankowski pssed por. Cejtą i rtm. 
Lewickim, konkurs podufiu&rsii 
wachm. Wnwk; w konkursach włada
nia bronią swycięiyh por. Fiosa~Jan 
i wachm. Kowalski, w jeu de barres 
wachm. Bróg.

W iktad jury wchodzi;: p. pro
ies Phokiego Zwiąsku Ziemian Piw- 
Dicki, dowódca 4 go p. stra. hon. 
ppłk. Więckowsk i płk. Roalau, ppłk. 
Jttobakiewioa, dowódca 8 p. a. p.
i ppł«r. dypl, M-isses.

Starterom był mj. Gliński, a tech- 
nicane uraądsenie i prsygotowanie tu
ru konkursowego spożywało w rę- 
kauh rtm. Pawleniaswidi.

Ferje śwląteczae w vzköhcb.
Zgodnie a aujaądaoniem Mm. Wy

śni ń Rehg, i Oświeceuia Publiczne
go, iarje Swiątecsne w sakokch r.z- 
pocauą się od środy 16 b. m. i trwaó 
będą do pouieda.ałi&u do, 28 b. m. 
wiązanie. Miasto nc^se, które w 
zwyoh murach gromadzi kilka tysię
cy młodateSy ssaolnej, w tern sporo 
a okchc (laisse] odległości, ucichnie 
oblecte snę w inną ihatę—świąteczną.

Na okres śmą^ca.y »jeuhda do 
Płocka, do sny uh pieleszy domowych 
spora ilcśó akademic&ek i akademi
ków, aby wypocząć po pracy i po 
wielaomiejskiem lyeiu, aby nabrał 
świeży sasóo energii do kontynuowa
nia swych studiów nw wyta»yoh 
uczelniach.

Dodatek dla urzędników zajmij^ych 
mieszkania służbowo.

Ministerstwo spraw wewnęiranycb 
wystosowało okólnik do włada admi- 
Diitracyjoyeh, w którym aawiadam a,
ii ursgdm&om, htóisy zajmowah w 
1028 r. mu sa kania amibowe, należy 
Dumo to wypłació dudáte* mies&aa- 
niowy w myśl ostatniej uchwalone; 
ustawy, a do. 26 lutego 1930 r.

Wypłata tego dodatku na tępić 
ma dut s g o, że komorne sa mieszka
nia służbowe, zajmowane w 1928 r, 
pobiera się w wysokości dedathu

ROZMAITOŚCI

(SlUil I CZASÜPlSMft.

Rozkład jazdy pociągów.

Czy jesteś członkiem

Ä *.* WAlvUJfUBwUj

22 oierwca zawody o odznakę P.
Z. L. A.;

29 cserwca bieg rozstawny 10 
kim. Łąck—G jitynir;

7 wrseśnia bieg na prsełaj o mi
str w two podohęgu;

21 wrziśnh pięciobój mętosysn

ki najbardziej niedostępnych okolic gór
skich, Anny Peek.

Oto kilku zaledwie nazwisk i nieco 
danych, nie wyczerpujących ani ra ług 
wymienionych kobiet — podróżniczek 
ani długiego szeregu nazwisk innych 
jeszcze kobiet, które wielkie umysły 
i wspaniałe serca poświęcają dziełu 
poznania i podboju nieznanych jeszcze 
zakątków ziemi. (R. C.)

Choroba, która zmniejsza 
wzrost człowieka.

Niezwykłe wrażenie w amerykań
skich kolach lekarskich wywołało od
krycie nowej, nieznanej dotychczas w 
dziejach ludzkości choroby. W miej
scowości Sacotell do jednego z tamtej
szych lekarzy zgłosił się 54-letni we
teran wojny hiszpańsko amerykańskiej 
niejaki Józef Mago i oświadczył, te 
staje się coraz niższy. Przed ośmiu 
laty wzrost jego wyuosił 1 me-.r 62 
cm., obecnie zaś wynosi zaledwie 1 
metr. 47 cm , czyli zmniejszył się w cią
gu ośmiu lat o cale 15 centymetrów, 
co jest zjawiskiem nies potýkaném, choć 
jak to się mówi „starzy do ziemi ros
ną’’. Niezwykły pacjent przedstawił 
lekarzowi urzędowe pomiary za owe 
osiem lat usuwając w ten sposób wszel
kie podejrzenia o mistyfikację. Pacjen
ta badało następnie wielu wybitnych 
lekarzy, żaden jednak nie był w stanie 
określić charakteru ani przyczyn nle-

25 maja zawady hhko-atletycsne 
dla mento warzy ssouy ob;

29 map drużynowy bieg na przełaj;
y___ j * 8 cz^rwos propagandowe zawody

nikom, którzy zajmowali w ciągu * lekk^-atletyau&e;
1928 r. miezskania służbowo, wrg’çd
nie
nia
tek
wy

tym, którzy zimują te miesz&a- 
jesmozo oblanie—-wypłacić doda- 
mL izkaiiuwy na zasadach uzta- 
d^ia 26 lutego 1930 r.

WoIro pospdy w Mh. Skarbu.
Min, Skarbu postukuje kandyda- | i tró bój dla kobiet;

tów nu stanowiska I k«tegorji w ad- J n wrześc n zawody o odznakę P.

4—5 psśd mika zawody* lekko
atletyczne o mUtruostwo podokręgu;

26 piźdaiermka wieloboje.

Wyszedł i druku Nr. U ty go du, 
„KOBIETA WSPÓŁCZESNA“ na 
tKbśó którego złożyły się następują
ce prace: „Złota reguła w imertiach“ 
— Emma Pieczyńska, „Otwarte ok
no”—Euganja Waśniews*a> ,W spra
wie §§ 141 i 142” — Zofja Knak> 
Ssozuata, „Zycie w cyfrach”—Hali
na Siemieńsit, /fragedja ludy;’ — 
Zufja Popławska, „Tzsn:uy—makaty 
Nowogródskie” — Jankowska - Oryn- 
tyna, „Anna Edes“ — Dísider Ko»« 
t olany i, „Opowieść (bez Nazwy* -- 
Donn Byree ( lutoi-przekhd a angiel
skiego St. Kutselewskiej), „Ludzie 
Stamtąd” — N. Samutyhowa, „Ku 
czci Asuyka“ — O. Wal., „Jak 
gościło Wilno pierwszą a^eją 
laureatkę*—St. Swiętorzecka, „Z po
wodu artykułu w „Blusiasu“, „Z te
atrów*—Z. P. „Literatura w filmie* 
Irena Pokrzywnic*!, „Zycie i praca*.

Do numeru jak zwykle jert doda* 
ny dodatek „Mój Dom* i tablica 
robót»

Z historji szachów.
Gra w szachy uważana jv«t za 

; jedną z najstarzzyoh i najsalachet- 
niejszycb gier. Oh ńosyoy, Grecy, 
Arabowie i Peisowie rywalizują wza
jemnie w zr ii rzycie wynalesiezia 
jej. Zdaje aię jednak, że najwięcej 
racji ma włoskie pismo „Vita Feosi- 

? nile*, które na podstawie starych 
ksiąg Rigwedy twierdzi, że gra er 
szachy zostMa wynal sic na pnoi 
męprca hinduskiego, żyjąoego w V-ym 
wieku, nijakiego S sie, któremu 
przesuwanie figur na »achownioy 
i „gra i samym sobą” dopomagały 
w rozmyślaniach nad tajemuicami fi
lozof; i hinduskiej.

Pizy tej okazji pismo to prsypo- 
mins, że jednym a nijszpaleńsizch 
w historji gra *y w szachy był Ka
rol Wielki, który według tradycji w 
czasie psrtji szachów, rozgrywanej 
z swym dworzaninem Carrino, [zary
zykował berło cesarstwa w»mi»nkM 
głowę dworzanina. Niesłychana staw
ka wsmogia uwagę Idworianiua tak 
dalece, te ostatecsaie dal jed&nk 
mata cesartowi, o wiele wprawnie]« 
ssemu w grie w ssaohy, oiś on. 
Oczywiście jednak zrezygnował 
z wygranej stawki, ograniczając się 
do satysfakcji pokonania Karola 
Widkiego.

mieszkaniowego, przypadającego do | 3000 mtr. Powyższa impreza będsie 
wypłaty w tymże roku bez względu [ pierwsze»» przedsięwzięciem nowo- 
na ewentualne późniejszą podryt- [ eorgaoiz:wâftej instytucji sportowej, 
sreisie stawek tego prdatku. Oczy- Kalandarivk cnertawv m Gnstvnlaa wiśoie, łe mie.sUû.iui- «“•“«)* spwtowy M. Gostyniu,
b^wych w ciągu 1929 r. nis wpływa k * maja propagandowy bieg na 
rówaiei na otrzymao e zaległego do- | przełaj o nagrodę^m^ Gostyniu»; 
d^tbu mieszkaniowego w rayfl prze- k 
pisów powołanej ust wy.

Wobec tego DRinsterstwo spraw 
wewnętrznych or&ądsw, aż?by urręd-

Dział Sportowy.
Walne zebranie Slabów podokręgu 

płockiego.
W dr iu 15 b. n». przyjeżdżstją do 

Płocka d> kg« i WOZ N: vice pre
zes p, Kobos i p. Albert Posner na 
walne zebranie klubów podokręgu 
płockiego, które odbędzie się w tym- 
żt dniu. O g. i miejscu walnego ze
brania zostaną kluby zawiadomione 
przez podtMięg.

Przybycia delegatów WOZPN. 
jest związane z jednej strony z chę
cią ożywienia działalności podoiręgu, 
z drugiej stroi,y ma na celu przed
stawienie klubom korzyści, płyną
cych dla nich z obesłania kursu dla 
kierowników sekcji, który odbędiie 
się w Warszawie Jod 24 kwietna do 
1 ma.ja. Wobec tego, iż opłata od 
uczestników kui.ru wynosi zł. 5—sa 
całkowite utray msde i mieszkanie 
w ciągu 8 dni; zaś 50 proc, ulga ko
lejowa jest zapewniona, nawet słab
sze f naosowc kluby bę?ą megły wy
słać swych cziouków, mając z nich 
pćźait j duży pożyta przy prowa
dzeniu racjonalnych treningów graczy.

Zawody Strzeleckie w Płocku.
W roku biefą ym w czasie od 

3 do 11 msja odbędą się w Placku 
III Okręgowa Zawody Strzeleckie, 
orgsm;s«w»ne przez Uaorągiew Płac- 
ką Z. H, P. W programie kilkanaś
cie straehń, Więksaość konKuwii- 
cyj dostępna dla wszy^tkiab. W 1929 
roku da II Okręgowych Zawodów w 
Płocku stanęło stukdku laiesię du za. 
wodników. Program zawodów wy
syła kumiiet zawodów po otrzyma
niu 1 zł.

Adris K^mitelu: Płock, ul. Koś- 
oius&ki Dum Banku Z emiańskiogo 
K-da Cńurądwi Htrc&rskiej.

B«cznożć Biegacze!
Dnia 3 m-ij^ na boisku mkjskiem 

urządza płocki podokręg Lako atle
ty zay, dostępny dla wszystkich, 
bog na przełaj na przestronni około

äa’ij. Damou p&snuzuje j^anaya*- 
s tów na sUnowLka I kstegorji w ad- j ‘ 
i mimstr^eji skaibowej z ukcńozonem - Z. L. A; 
j wyłazem wyksstataemcm pra^dew- | 
I szyrtdem prawsików. R^tiekUnai | 
Í winni przesyłać podania pod adre- j 
i sen® wydziału admmistracymego de* i 
i psrta^ientu ogólnego Mb. Ssarbu. i

D) podania należy dołączyć 4y* 
® ciory* oraz odpisy: 1) świadectw z od- 
I byłych s udjów, [2) ewentualnych 

świadectw poprzedniej pr*cy, 3) me
tryki urodzeniu 4) świadectwa oby- 

|iv»i«l«tws polskiego, 5) dokumentu 
stwii rdzaiąci go sto$u»eK do wojsko
wości. Nadto kandydat wiuien wsz®. 
zać adresy triech osób, na referencję 

i których może s ę powołtć i podać ‘ 
I m^ej-icowość. w której chciałby pel- 
I nić służbę. i

Zgon króla detektywów angiel
skich.

I W Londynie zmarł ostatnio w sę
dziwym wieSu 73 lat były szef angiel
skiej policji śledczej, Frank Froest, zwykłej choroby, zmniejszającej wzrost 
zwany powszechnie królem detektywów dotkniętego nią człowieka. (R. C.)

Í angielskich. Froest, który rozpoczął 
I służbą przed pół wiekiem, był ideałem 

nowoczesnego detektywa, łącząc wybi-

I
tną inteligencję z wszechstronnem 
wykształceniem, znajomością kilkunastu 
języków niezwyką bystrością umysłu

I
i siłą ducha.

Niezwykłe zdolności i szczęśliwa rę
ka króla detektywów angielskich znane 
były na całym świecie i niejednokrotnie 
wzywany był on przez rządy innych 
państw, gdy miejscowa policja nie mo
gła sobie dać rady z jakąś szczególnie 
tajemniczą zbrodnią lub aferą. Froest 
zawsze umiał uchwycić właściwą nić, 
prowadzącą nieomylnie na ślad spraw
ców danej zbrodni. (R. C.)

Kobietf-podróżniczki.
W dziedzinie odkryć geograficznych 

przez długie wieki udział kobiet był 
prawie żaden. Dopiero w ostatnich 
czasach zjawiły się one i na tern polu 
działalności dorzucając wcale pokaźny 
dorobek, posiadający nielada znaczenie 
maków

Mary Hastings Bradley wsławia się 
niezwykle emiałą i uwieńczoną zebra
niem bogatego materjału naukowego, 
wyprawą wgłąb Afryki, oraz badaniem 
dzikiego pasma górskiego Pedang na 
Sumatrze.

I Elżbieta Dickey odbywa szereg po 
* dróży po Brazylji i Wenezueli, nieje

dnokrotnie narażając się na poważne 
niebezpieństwa dla zdobycia cennych

IÍ
 danych geograficznych.

Helena Adams od szeregu lat z nie
zwykłą energją prowadzi badania nau
kowe na wybrzeżu morza Śródziemne
go, w Afryce i Ameryce Południowej 
i uchodzi za powagę na polu geogrr.fji 
hiszpańskiej i ibero-amerykańskiej.

Marja Bell Fairchild odgrywa po
ważną rolę w wyprawach naukowych 
swego męża do Afryki Podzwrotnikowej 
na Celjon i na Jawę

Znana powieściopisarka angielska, 
Rosita Forbes jest zapaloną podróżnicz
ką i natchnienie do swych powieści 
czerpie z wypraw myśliwskich wgłąb 
Afryki lub w Dżungle Indyj.

(
Towarzystwo Geograficzne w Limie 
nazwaio niedawno jeden z najwyższych 
szczytów w Andach Peruwiańskich 
imieniem znakomitej geograf ki i badacz-
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Zakład Stolarski
_ JÓZEFA ARCHÍTY

—— w Płocku, ul Tumska, róg Kościuszki Nr 1.
wykonywa wszelkie prace w zakres stolarstwa schodzące, jako to :

CAŁKO WITE URZĄDZENIA BIUROWE SZKOL 
NE, SKLEPOWE, SYPIALNE ,STOŁOWE ORAZ 
K ODNAWIANIE I PAKOWANIE MEBLI, m 

WYKONÄHIE STÄRÄ/INEI - - - - - -- - - - - - —-- - - - - - - - - - KILKßLETMIR GWÄHftHtJft!
htíea u- J làiÂKJSM^iiS'^Eïàiaï - ■■^■USHUSKSGSKBHHEBSB. BB3

Ir n „Gzietoczyno ze speluli"
fł '« §! W roli głównej S

2 g * MERY flSTOR R
jy— Początek seansów o godz 5, 7 I 9 g  

IMNMi W"TPd W tał IIITl W 14

IK i H ą I

___  ___ N O W O Ś O IE I______ _______ _ EHMBfe Jl__——. ■■■»I«■■■■■■ $»■■■■
DZIŚ 1 DNI NASTĘPNYCH!!!

„Młodość... Miłość... flwnntura”
W lolaeh głównych :

LEW CODY orai AILEEN PRINGL i.

I Początek seansów o godzinie 5 50, 750 i 9 30 wieczorem.

KW' W

DETAL!

ZAKŁAD KRAWIECKI

rZASMinroj

Grodzka 14.
Kuk 1914.

 Teleton 291.

p MEDAL / jfà 

L SREBRNI
V , U <1

Gniezno 1925 r.

Chcąc nabyć proszki od bólu 
głowy z „Kogutkiem" „Migieno- 
Nervosin* należy żądać takowych 
w oryginalnych,opakowaniach Gą- 
seckiego znany h od lat trzydzie
stu. Przy zakupnîe proszków 
z „Kogut iem" „Migreno -„Nervo- 
sin" zwracajcie uwagę na opako
wanie i odrzucajcie uporczywie 
polecane proszki łudząco do na
szych podobne, Oryginalne opa- 
kowania po 5 proszków — pudeł
ko 7 o groszy.

Osoby, dla których przyjmowa
nie proszków stanowi pewną trud
ność. mogą używać proszę 5. „KO
GUTEK1' „MIGRENO-NERVO- 
SIN", w formie tabletki. Opako
wanie po 20 tabletek W pudełau. 
Cena zł. 1.50 gr. Żądać tai lotek 
Gąseckiego z odbitym „KOGUT- 
KíeM“ na każdej oryginalnej na
szej tabletce.

POKOST, BIEL cynknwa P, Z. (Cynkweiss.1, 
FARBY ziemne, KREDA szlamowana kra
jowa i angielska. TERPENTYNA, LAKIE
RY podłogowe i powozowe, MIM JA 
angielska, KARBOL1NEUM 

przeciw grzybów i 
poleca

SlhSGL Pww oj 
?Ç9WM»

GARNITURY WIZYTOWE, SPORTOWE, PALTA 
podług najnowszych modeli.

Wielki wybór materjałów wiosennych i letnich

KRÛJ WYKWI8TÜYI ^=== WYKOMZISiE SOUDBil

HURT!
SKŁAD MATERJAŁOW APTECZNYCH I FARB

R. ZOCHOWSKiEGO
Dawniej A. GĄSECKIEGO

— PŁOCK, ul, Kolegialna 5, telefon Nr. 209. —

Dl A 00O05ŁYCH

„‘61

Í r7iSk TäÄ uí Bólu ÜlOiï}
1 7 -Ko^tek‘MiTOO5-ferw5iii'’

■ kaiijy’j oryqVtalntj iÂtoce jest
■ HI 'toyUeíZCňf nap».MtCJ»CW*NIOvOjiN"
■ JW&SiM. O.» ».» ». H! JCn IM” - I»rł*
1 Apteka Mac A.Gąseckiego. ~warszawię.

• f ř

mq Wita w-wni

IMMBBHHna

z Warszawy g. 4 pp. 
z Błonia 5.05 pp. 
z Sochaczewa 6.10 pp. 
z Młodzieszyna 6.38 pp 
z Wyszogrodu 7.09 w. 
z Małej Wsi 6.35 W. 
z Bodzanowa 7.C3 W. 

Przyjazd do Płocka g. 8.53 w.

Odjazd z Płocka g. 9 r.
„ z Bodzanowa g. 10 r.
„ z Malej Wsi 10.20 r.
„ z Wyszogrodu 10 44 r.
„ z Mł dzi szyna 11.15 r.
„ z Sochaczewa 1 43 r.
„ z Błonia 12.48 pp,

Przyjazd do Warszawy 1.53 pp.
ZARZĄD KOMUNIKACJI

Płock uL Dobrzyńska 29. tet 140—179.

przez
BODZANÓW — MAŁA WIES - WYSZOGRÓD — 

MŁODZIESZYN — SOCHACZEW - BŁONIE.
Wygodna i zupełnie bezpieczna podróż autobusem

R Z E Ł DRUGI“
Odjazd z Płocka (ul. Tumska 4, dom p. Lewenstefna).
Odjuzd z Warszawy uL Przyokopowa, d. rogatki Wolskie.

Odjazd

ujSPÓŁDMI ROLK CZA PŁOCKA Ci 
EJ Mizlelnia z ogmiczon odiDWiedzkinoicla w Plotko.

H 5. s&ietrę,

Poleca na sezon wiosenny 1930 r, nawozy sztuczne : g g
F. tom&syrcę, E^S
2. duperffosfatj I, •
3. aaowLbKjj j""|
4. sole potasowe i básnit, [♦|

DIA KDPOlAíHli 18 GOTÖWKf OD 1 DD Í0 KWIEIHIA 
"- <*.eny obs-u^ów zniżone« • v—L—;

KATOLICKI ZAKŁAD 
SPRZEDAŻY OBRAZÓW
RELIGIJHCH  

— TRZY —

KSIĘGARNI

ZIEMI MflZOœiEŒcJ
W FLUORU.

KJeg’aina 8 — gmach Hotelu Po’skiego.
Sprzed ej e obiazy za gotówkę i na raty,

y TELEFCH 123. KONTO P. K. 0. 60 990. >
, JvS“ oNt ÆVS S'-®’'®' ®xS'Â'Æ\S\®'•®\®'Æ\J5'ÆVTANS*

Samochód LIMUZYNA
KOMFORTOWA PRYWATNA 

w każdej chwili do wynajęcia.
WIADOMOŚĆ:

Sklad apteczny R. ŽOCHOWSK1, telefon 209.
Cukiernia A. SZAŁHŃSKI, telefon 100.

portmonetkę skórzaną po 
* pielatą z pieniędzmi zgu
biono w niedzie'ç ’dąe ulicami 
Tumską, Grodzką i Zduriską. 
Łaskawy znalazna zechce zwró 
cić do Stew „Zgoda“, ul Ko 
legja’na ]ub do Admin „Dz PI“.

01 Bill Uli tlUl.ll.

L u. 1.1.?
 

 

PAPIEROSOM „NIL“ I
lito w Hurtowni Tytoniowej 3

Je/. 183.

SZCZePiNA PRASZKieWICZA
j>£QQK, 

NIE PAL>ŁEŚ
NIC DOBREGO

IEŚLIŚ NIE FALIŁ

do nabycia tylko

A JEDNAK...
życie przekonywa wszystkich iż gilzy

„UNJA”
specjalnie dwie waty

SR NAJLEPSZE!
ŻADAĆ WSZĘDZIE! 
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